
 
Viceconsejería de Política y Organización Educativa 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN,  

CIENCIA Y UNIVERSIDADES  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE POLÍTICA Y ORGANIZACIÓN 

EDUCATIVA POR LA QUE SE ACUERDA LA APERTURA DEL TRÁMITE DE 

CONSULTA PÚBLICA PREVIA A LA ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE 

DECRETO POR EL QUE SE REGULA Y LIMITA EL USO DE DISPOSITIVOS 

DIGITALES EN LOS CENTROS EDUCATIVOS SOSTENIDOS CON FONDOS 

PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

  

 
En el marco de lo dispuesto en el artículo 60.1 de la Ley 10/2019, de 10 de abril, 
de Transparencia y de Participación de la Comunidad de Madrid, con carácter 
previo a la elaboración de un anteproyecto de ley o de proyectos de reglamentos, 
la ciudadanía tendrá derecho a participar y colaborar en su elaboración, a través 
de la correspondiente consulta pública previa que se convoque al efecto en el 
espacio web habilitado para ello. 
 
Por su parte, el artículo 5 del Decreto 52/2021, de 24 de marzo, por el que se 
regula y simplifica el procedimiento de elaboración de las disposiciones 
normativas de carácter general en la Comunidad de Madrid, determina que la 
publicación de dicha consulta pública se efectúe en el Portal de Transparencia 
de la Comunidad de Madrid previo acuerdo del Consejo de Gobierno y durante 
un plazo no inferior a quince días hábiles.  
 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 50.4 de la Ley 1/1983, 
de 13 de diciembre, del Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, 
 
 

RESUELVO 
 
Someter a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto por el que se 

regula y limita el uso de dispositivos digitales en los centros educativos 

sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Madrid durante el plazo de 

quince días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el 

Portal de Transparencia.  

 
En Madrid, a fecha de firma 

 
EL VICECONSEJERO DE POLÍTICA Y ORGANIZACIÓN EDUCATIVA 

 
 
 
 

Jose Carlos Fernández Borreguero 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

09
08

73
18

84
33

05
75

35
77

91

Ref: 59/948539.9/24


